
  Σελίδα 1 από 3 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΦΕΚ (Υ.Ο.∆.∆.) 404 

Ειδική Γραμματεία ∆ιαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 
Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ και 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α Β2 
Μεσογείων 56,115 27 Αθήνα 

 

 Αθήνα, 05/05/2020 
Α.Π.: 2461/Β2/352 
 

 

 
 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση της 571/74/Β2/31.01.2019 απόφασης για τη Σύσταση και συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης των ενταγμένων Πράξεων στη ∆ράση «Αναβάθμιση πολύ 
μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)» του ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 
 

 

Η Ειδική Γραμματέας ∆ιαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Την διάταξη του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 
Α' 133) 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά αρμοδιοτήτων τους 
μεταξύ των υπουργείων». 

5. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «∆ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων ∆ιοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικώς τις παρ. 3 και 4 του 
άρθρου 2 με τις οποίες συνιστάται Ειδική Γραμματεία ∆ιαρθρωτικών Προγραμμάτων , 
στη συνέχεια της κατάργησης των Ειδικών Γραμματειών ΕΤΠΑ και ΕΚΤ.  

ΑΔΑ: ΩΗΕ046ΜΤΛΡ-57Ο



  Σελίδα 2 από 3 

7. Την υπ’ αρ.  80261/01.08.2019 (ΥΟ∆∆ 511) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «∆ιορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως 
∆ιαρθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

8. Την υπ΄ αρ. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (Β’ 2064) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με αριθμό 
67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση 
της  αριθ. 1121/408∆/Φ03/2012 (Β’ 655) Κοινής Υπουργικής Απόφασης» (Β΄1248). 

9. Την υπ΄αρ. 113091/05.11.2015 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.∆ ΕΠΑΝΕΚ» 
(Α∆Α: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

10. Την υπ’ αρ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα ∆ιαχείρισης Κρατικών 
Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (Α∆Α: 6∆Ρ34653Ο7-4Υ0).  

11. Την υπ’ αρ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα 
∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

12. Την υπ’ αρ. 3505/815/Α1/30.06.2016 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 
Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

13. Την υπ΄αρ. 669/149/Α2/11.02.2016 (α/α ΟΠΣ 1390 και κωδικό ΚΕ04) απόφαση με 
θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη 
∆ράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», ΕΣΠΑ 2014–2020 (Α∆Α:ΩΘΥ24653Ο7-Κ42), όπως 
ισχύει, μέχρι και την 12η τροποποίηση αυτής. 

14. Την υπ΄αρ. 962/B2/112/19.02.2020 (Α∆Α: ΨΒΛ346ΜΤΛΡ-Χ21) δέκατη τρίτη (13η) 
τροποποίηση της Πρόσκλησης «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για 
την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, από την οποία 
προκύπτει η ανάγκη ανάκλησης της παρούσας απόφασης με σκοπό την απλούστευση 
και διευκόλυνση των διαδικασιών υλοποίησης των έργων από πλευράς δικαιούχων. 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

 
 

Αποφασίζουμε 
 
 
Την ανάκληση της  υπ΄ αρ.  571/74/Β2/31-01-2019 απόφασης για τη σύσταση και 
συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης (Ε.Π.) της υλοποίησης των ενταγμένων 
επιχειρηματικών σχεδίων στη ∆ράση « Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων 
για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)» του 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

ΑΔΑ: ΩΗΕ046ΜΤΛΡ-57Ο



  Σελίδα 3 από 3 

 
 
 
Η Ειδική Γραμματέας ∆ιαχείρισης 
Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 

 
 
 
 

Νίκη ∆ανδόλου 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
- ΕΦΕΠΑΕ 
- Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 
 
Εσωτερική ∆ιανομή: 
- Γραφείο Ειδικής Γραμματέως ∆ιαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ 
- Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥ∆ ΕΠΑνΕΚ 
- Μονάδες ΕΥ∆ ΕΠΑνΕΚ Β2, Α3  

 
                                               
 

    

ΑΔΑ: ΩΗΕ046ΜΤΛΡ-57Ο


		2020-06-03T10:48:05+0300
	Athens




